
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 366 Registro Generale del  01/06/2023 Nr. 42  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  Approvazione  elenco  ammessi  alla  selezione  pubblica  non  concorsuale  di
Istruttore  Direttivo  Tecnico  ex  categoria  D1  –  Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata
Qualificazione al quale affidare la Responsabilità del Settore Tecnico con incarico ex art. 110
comma 1, D. Lgs 267/2000. 

Attestazione Finanziaria e Contabile

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151, comma 4, nonché dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

Data 01/06/2023

        Il Responsabile del Settore Finanziario e
Contabile

                   Dott. Gabriele PELLEGRINO

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    01/06/2023           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 366 del  01/06/2023- Pag 1 di 4



OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ALLA SELEZIONE PUBBLICA 
NON CONCORSUALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO EX CATEGORIA D1 – 
AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE AL QUALE 
AFFIDARE LA RESPONSABILITÀ DEL SETTORE TECNICO CON INCARICO EX 
ART. 110 COMMA 1, D. LGS 267/2000. 

                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Premesso che:
 con deliberazione della Giunta  Comunale n° 72 del 10/05/2023 l’Amministrazione ha preso

atto della risoluzione consensuale del contratto di lavoro in essere, tra le parti: Ing. Carlo De Matteis,
attuale Responsabile del Settore Tecnico (Lavoratore) e Segretario generale Loredana Campa,  in
nome  e  per  conto  del  (datore  di  lavoro)  con  decorrenza  01/06/2023 (ultimo  giorno  di  servizio
31/05/2023) accolta al protocollo generale dell’Ente in data 08/05/2023 al n° 5554 e, con la quale si
è approvato atto di indirizzo per l’avvio di  una selezione pubblica comparativa, volta ad accertare,
in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza e specifica professionalità nel
settore  Tecnico per il  reclutamento  di  una unità,  in sostituzione del  Responsabile  dimissionario,
dell’Area dei  Funzionari  e dell’Elevata qualificazione (EX categoria D1),  con contratto a tempo
determinato e part time (18 ore settimanali), con decorrenza dalla stipula del contratto stesso e fino
allo scadere del mandato elettivo del Sindaco pro tempore, cui conferire la Responsabilità del Settore
Tecnico, mediante costituzione di rapporto di lavoro subordinato ex art.110 comma 1 del D. Lgs.
267/2000;

 con determinazione n°308 del 12/05/2023 si è proceduto ad avviare la selezione pubblica,
non concorsuale per il reclutamento di una figura di Istruttore Direttivo Tecnico ex categoria
D1 -Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione a tempo determinato e part time al
50% (18 ore settimanali)  con incarico ex art.  110 comma 1,  del D. Lgs. 267/2000, con
decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro sino alla scadenza del mandato
del Sindaco, salvo cessazione anticipata per dimissioni o revoca, o diversa organizzazione,
compresa la copertura del relativo posto a tempo indeterminato;

 con il provvedimento innanzi indicato, è stato approvato l'Avviso Pubblico e lo schema di
domanda di partecipazione;

 l'avviso pubblico e lo schema di domanda di partecipazione alla selezione di che trattasi, è
stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente -
Bandi di concorso, all'Albo Pretorio on-line e sul Portale del Reclutamento” InPa” per 15
giorni consecutivi, con decorrenza il giorno 15/05/2023 con scadenza il giorno 29/05/2023
alle ore 12,30;

Rilevato che al protocollo dell'Ente, alla scadenza dell'Avviso, ossia alle ore 12,30 del 29/05/2023,
sono pervenute n° 6 domande si è proceduto a verificare quanto previsto dal bando, alla sezione
“Ammissione delle domande”;

Ritenuto di ammettere con riserva i candidati di seguito indicati (in ordine di arrivo al protocollo)
alle prove, non essendoci in questa fase alcun controllo sulle dichiarazioni circa il possesso dei
requisiti, il quale sarà accertato successivamente, dopo l'espletamento e la valutazione della prova,
solamente per i candidati che saranno risultati idonei:

1. B. C. C.                                 21/05/1975 Protocollo n° 6015

2. Z. R. M.                                06/07/1972 Protocollo n.°6017

3. F. G.                                      18/06/1983 Protocollo n° 6273

4. M. E.                                     10/01/1969 Protocollo n° 6467

5. B. L.                                      07/02/1989 Protocollo n° 6481

 Determina  N° 366 del  01/06/2023- Pag 2 di 4



Ritenuto di non ammettere alle prove il seguente candidato:

1.U. S.        25/07/1967 Protocollo n° 6488 Motivazione:  invio  della  domanda
oltre l’orario di scadenza fissato dal
bando

Visto il Regolamento degli uffici e servizi;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. N° 165/2001;

Visto il  protocollo d'intesa del Consiglio  dei Ministri  Dipartimento della  Funzione pubblica del
03/02/2021;

Visto il decreto sindacale n° 5 del 10/02/2022;

                                                              D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa specificato che si intende qui integralmente trascritto,

1. Di  prendere  atto delle  N°6  domande  pervenute  per  la  partecipazione  alla  selezione
pubblica per l'individuazione di una 1 figura di Istruttore Direttivo Tecnico ex categoria D1
– Area Dei Funzionari e Dell’elevata Qualificazione al quale affidare la Responsabilità del
Settore Tecnico con incarico ex art. 110, comma 1 del D. Lgs. N° 267/2000;

2. Di ammettere con riserva alla selezione n°5 candidati di seguito indicati, salvo successiva
verifica da parte della commissione esaminatrice:

1.B. C. C.                                 21/05/1975 Protocollo n° 6015

2.Z. R. M.                                06/07/1972 Protocollo n.°6017

3.F. G.                                      18/06/1983 Protocollo n° 6273

4.M. E.                                     10/01/1969 Protocollo n° 6467

5.B. L.                                      07/02/1989 Protocollo n° 6481

3. Di non ammettere alle prove per le motivazioni in premessa riportate il seguente candidato:

1.U. S.                           25/07/1967 Protocollo n° 6488

4. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Ente in Amministrazione trasparente
sottosezione “bandi di concorso e sull'albo pretorio dando atto che lo stesso ha valore di
notifica agli interessati a tutti gli effetti, come previsto nel bando.

 Determina  N° 366 del  01/06/2023- Pag 3 di 4



Melissano, lì 01/06/2023  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                           Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 366 del  01/06/2023- Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

